

【表紙】

【提出書類】	半期報告書の訂正報告書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年12月26日
【中間会計期間】	第40期中（自平成22年4月1日至平成22年9月30日）
【会社名】	株式会社スルガコーポレーション
【英訳名】	SURUGA CORPORATION
【代表者の役職氏名】	再生債務者 株式会社スルガコーポレーション 管財人 須藤 英章
【本店の所在の場所】	横浜市神奈川区台町15番地1
【電話番号】	045（314）0361（代表）
【事務連絡者氏名】	経理部部长 平川 諭史
【最寄りの連絡場所】	横浜市神奈川区台町15番地1
【電話番号】	045（314）0361（代表）
【事務連絡者氏名】	経理部部长 平川 諭史
【縦覧に供する場所】	該当事項はありません。

1【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成22年12月27日に提出した第40期中（自平成22年4月1日至平成22年9月30日）半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、金融商品取引法第24条の5第5項の規定に基づき、半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。なお、中間連結財務諸表及び中間財務諸表の記載内容に係る訂正箇所についてはXBRLの修正も行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

第5 経理の状況

1 中間連結財務諸表等

(1) 中間連結財務諸表

中間連結貸借対照表

中間連結損益計算書

中間連結株主資本等変動計算書

2 中間財務諸表等

(1) 中間財務諸表

中間貸借対照表

中間損益計算書

中間株主資本等変動計算書

3【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第38期中	第39期中	第40期中	第38期	第39期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 4月1日 至平成21年 9月30日	自平成22年 4月1日 至平成22年 9月30日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日	自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日
売上高(千円)	10,872,102	3,378,893	4,615,746	19,031,134	<u>4,980,394</u>
経常利益又は経常損失() (千円)	2,945,977	1,637,018	156,152	3,283,632	<u>838,821</u>
中間(当期)純利益又は中間 (当期)純損失() (千円)	45,804,589	1,741,403	<u>6,064,853</u>	48,739,007	<u>2,204,929</u>
純資産額(千円)	9,407,961	6,796,266	<u>3,098,606</u>	5,630,916	<u>6,659,796</u>
総資産額(千円)	78,612,866	65,966,609	<u>59,147,754</u>	70,364,180	<u>64,758,701</u>
1株当たり純資産額(円)	246.23	177.88	<u>81.10</u>	147.38	<u>174.30</u>
1株当たり中間(当期)純利 益金額又は1株当たり中間 (当期)純損失金額() (円)	1,198.85	45.58	<u>158.73</u>	1,275.66	<u>57.71</u>
潜在株式調整後1株当たり中 間(当期)純利益金額(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率(%)	12.0	10.2	5.2	8.0	<u>10.3</u>
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	6,533,918	4,529,123	2,063,792	5,127,384	3,727,570
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	6,218,309	121,542	42,840	5,765,759	905,704
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	2,856,723	4,930,171	2,925,052	371,815	5,724,443
現金及び現金同等物の中間期 末(期末)残高(千円)	3,969,224	1,792,955	254,976	2,072,460	981,290
従業員数(人) (外、平均臨時雇用者数) (人)	319	282	336 (53)	276	281

(訂正後)

回次	第38期中	第39期中	第40期中	第38期	第39期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 4月1日 至平成21年 9月30日	自平成22年 4月1日 至平成22年 9月30日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日	自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日
売上高(千円)	10,872,102	3,378,893	4,615,746	19,031,134	<u>4,991,839</u>
経常利益又は経常損失() (千円)	2,945,977	1,637,018	156,152	3,283,632	<u>827,375</u>
中間(当期)純利益又は中間 (当期)純損失() (千円)	45,804,589	1,741,403	<u>6,034,284</u>	48,739,007	<u>2,152,086</u>
純資産額(千円)	9,407,961	6,796,266	<u>3,076,332</u>	5,630,916	<u>6,606,953</u>
総資産額(千円)	78,612,866	65,966,609	<u>59,135,754</u>	70,364,180	<u>64,746,701</u>
1株当たり純資産額(円)	246.23	177.88	<u>80.5</u>	147.38	<u>172.93</u>
1株当たり中間(当期)純利 益金額又は1株当たり中間 (当期)純損失金額() (円)	1,198.85	45.58	<u>157.94</u>	1,275.66	<u>56.33</u>
潜在株式調整後1株当たり中 間(当期)純利益金額(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率(%)	12.0	10.2	5.2	8.0	<u>10.2</u>
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	6,533,918	4,529,123	2,063,792	5,127,384	3,727,570
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	6,218,309	121,542	42,840	5,765,759	905,704
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	2,856,723	4,930,171	2,925,052	371,815	5,724,443
現金及び現金同等物の中間期 末(期末)残高(千円)	3,969,224	1,792,955	254,976	2,072,460	981,290
従業員数(人) (外、平均臨時雇用者数) (人)	319	282	336 (53)	276	281

(2) 提出会社の経営指標等
(訂正前)

回次	第38期中	第39期中	第40期中	第38期	第39期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 4月1日 至平成21年 9月30日	自平成22年 4月1日 至平成22年 9月30日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日	自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日
売上高(千円)	9,733,651	2,072,487	4,315,453	18,031,131	<u>3,669,383</u>
経常利益又は経常損失() (千円)	2,128,114	1,286,387	232,344	2,520,153	<u>1,568,326</u>
中間(当期)純利益又は中間 (当期)純損失() (千円)	47,268,253	2,092,179	<u>5,986,190</u>	47,972,307	<u>1,475,570</u>
資本金(千円)	13,976,804	13,976,804	13,976,804	13,976,804	13,976,804
発行済株式総数(千株)	39,437	38,206	38,206	39,437	38,206
純資産額(千円)	6,061,825	7,514,397	<u>906,547</u>	5,406,861	<u>6,905,359</u>
総資産額(千円)	73,463,137	64,724,276	<u>55,075,933</u>	68,217,125	<u>63,625,043</u>
1株当たり純資産額(円)	158.66	196.67	<u>23.72</u>	141.51	<u>180.73</u>
1株当たり中間(当期)純利 益金額又は1株当たり中間 (当期)純損失金額() (円)	1,237.16	54.76	<u>156.68</u>	1,255.59	<u>38.62</u>
潜在株式調整後1株当たり当 期純利益(円)	-	-	-	-	-
1株当たり配当額(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率(%)	8.3	11.6	1.6	7.9	10.9
従業員数(人)	128	82	70	101	76

(訂正後)

回次	第38期中	第39期中	第40期中	第38期	第39期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 4月1日 至平成21年 9月30日	自平成22年 4月1日 至平成22年 9月30日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日	自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日
売上高(千円)	9,733,651	2,072,487	4,315,453	18,031,131	<u>3,680,829</u>
経常利益又は経常損失() (千円)	2,128,114	1,286,387	232,344	2,520,153	<u>1,556,880</u>
中間(当期)純利益又は中間 (当期)純損失() (千円)	47,268,253	2,092,179	<u>5,955,621</u>	47,972,307	<u>1,422,726</u>
資本金(千円)	13,976,804	13,976,804	13,976,804	13,976,804	13,976,804
発行済株式総数(千株)	39,437	38,206	38,206	39,437	38,206
純資産額(千円)	6,061,825	7,514,397	<u>884,272</u>	5,406,861	<u>6,852,515</u>
総資産額(千円)	73,463,137	64,724,276	<u>55,063,933</u>	68,217,125	<u>63,613,043</u>
1株当たり純資産額(円)	158.66	196.67	<u>23.14</u>	141.51	<u>179.35</u>
1株当たり中間(当期)純利 益金額又は1株当たり中間 (当期)純損失金額() (円)	1,237.16	54.76	<u>155.88</u>	1,255.59	<u>37.24</u>
潜在株式調整後1株当たり当 期純利益(円)	-	-	-	-	-
1株当たり配当額(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率(%)	8.3	11.6	1.6	7.9	<u>10.7</u>
従業員数(人)	128	82	70	101	76

第5【経理の状況】

1【中間連結財務諸表等】

(1)【中間連結財務諸表】

【中間連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度の要約 連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部			
流動資産			
	(省略)		
固定資産			
	(省略)		
投資その他の資産			
投資有価証券	2,498,041	229,376	2,505,084
長期貸付金	608,518	285,057	618,608
その他	1,706,615	<u>123,881</u>	<u>121,801</u>
破産更生債権等	217,742	990,691	41,425
貸倒引当金	1,659,670	1,273,895	683,380
投資その他の資産合計	<u>1,371,248</u>	<u>355,110</u>	<u>603,539</u>
固定資産合計	<u>4,011,834</u>	<u>3,582,667</u>	<u>3,131,329</u>
資産合計	<u>65,966,609</u>	<u>59,147,754</u>	<u>64,758,701</u>

(単位：千円)

	前中間連結会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度の要約 連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部			
流動負債			
工事未払金	1,959,616	2,057,366	1,971,361
不動産事業未払金	71,675	186,374	96,797
短期借入金	2 3,000,000	2 2,340,294	2 2,650,000
未払金	244,830	<u>1 273,335</u>	<u>262,040</u>
未払費用	1,152,225	1,665,111	1,513,899
未払法人税等	31,731	<u>63,548</u>	64,863
前受金	-	6,400	-
未成工事受入金	2,249	37,615	14,084
不動産事業受入金	1,832	340,598	229,319
預り金	329,534	343,353	342,253
完成工事補償引当金	115,920	75,247	86,885
その他	1,548,115	709,061	706,162
流動負債合計	8,457,732	<u>8,098,306</u>	<u>7,937,667</u>
固定負債			
社債	21,000,000	21,000,000	21,000,000
長期借入金	2 28,062,661	2 25,048,734	2 27,656,366
退職給付引当金	-	25,974	-
長期預り敷金保証金	1,649,949	<u>1,876,132</u>	<u>1,504,870</u>
固定負債合計	50,712,610	<u>47,950,841</u>	<u>50,161,236</u>
負債合計	59,170,343	<u>56,049,147</u>	<u>58,098,904</u>
純資産の部			
株主資本			
資本金	13,976,804	13,976,804	13,976,804
資本剰余金	11,922,428	11,922,428	11,922,428
利益剰余金	18,507,575	<u>21,777,478</u>	<u>18,044,049</u>
株主資本合計	7,391,657	<u>4,121,754</u>	<u>7,855,183</u>
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	3,982	9,032	3,588
為替換算調整勘定	591,408	1,014,115	1,198,975
評価・換算差額等合計	595,390	1,023,147	1,195,386
純資産合計	6,796,266	<u>3,098,606</u>	<u>6,659,796</u>
負債純資産合計	65,966,609	<u>59,147,754</u>	<u>64,758,701</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度の要約 連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部			
流動資産			
	(省略)		
固定資産			
	(省略)		
投資その他の資産			
投資有価証券	2,498,041	229,376	2,505,084
長期貸付金	608,518	285,057	618,608
その他	1,706,615	<u>111,881</u>	<u>109,801</u>
破産更生債権等	217,742	990,691	41,425
貸倒引当金	1,659,670	1,273,895	683,380
投資その他の資産合計	<u>1,371,248</u>	<u>343,110</u>	<u>591,539</u>
固定資産合計	<u>4,011,834</u>	<u>3,570,667</u>	<u>3,119,329</u>
資産合計	<u>65,966,609</u>	<u>59,135,754</u>	<u>64,746,701</u>

(単位：千円)

	前中間連結会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度の要約 連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部			
流動負債			
工事未払金	1,959,616	2,057,366	1,971,361
不動産事業未払金	71,675	186,374	96,797
短期借入金	2 3,000,000	2 2,340,294	2 2,650,000
未払金	244,830	<u>1 325,624</u>	<u>314,328</u>
未払費用	1,152,225	1,665,111	1,513,899
未払法人税等	31,731	<u>32,979</u>	64,863
前受金	-	6,400	-
未成工事受入金	2,249	37,615	14,084
不動産事業受入金	1,832	340,598	229,319
預り金	329,534	343,353	342,253
完成工事補償引当金	115,920	75,247	86,885
その他	1,548,115	709,061	706,162
流動負債合計	8,457,732	<u>8,120,026</u>	<u>7,989,956</u>
固定負債			
社債	21,000,000	21,000,000	21,000,000
長期借入金	2 28,062,661	2 25,048,734	2 27,656,366
退職給付引当金	-	25,974	-
長期預り敷金保証金	1,649,949	<u>1,864,687</u>	<u>1,493,424</u>
固定負債合計	50,712,610	<u>47,939,395</u>	<u>50,149,790</u>
負債合計	59,170,343	<u>56,059,422</u>	<u>58,139,747</u>
純資産の部			
株主資本			
資本金	13,976,804	13,976,804	13,976,804
資本剰余金	11,922,428	11,922,428	11,922,428
利益剰余金	18,507,575	<u>21,799,753</u>	<u>18,096,892</u>
株主資本合計	7,391,657	<u>4,099,480</u>	<u>7,802,340</u>
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	3,982	9,032	3,588
為替換算調整勘定	591,408	1,014,115	1,198,975
評価・換算差額等合計	595,390	1,023,147	1,195,386
純資産合計	6,796,266	<u>3,076,332</u>	<u>6,606,953</u>
負債純資産合計	65,966,609	<u>59,135,754</u>	<u>64,746,701</u>

【中間連結損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	前連結会計年度の要約 連結損益計算書 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高			
完成工事高	130,121	387,068	346,071
不動産事業売上高	3,248,772	4,228,677	4,634,322
売上高合計	3,378,893	4,615,746	4,980,394
売上原価			
完成工事原価	135,714	362,199	346,976
不動産事業売上原価	2,993,836	2,973,395	2,450,575
売上原価合計	3,129,551	3,335,595	2,797,552
売上総利益			
完成工事総利益	5,592	24,868	905
不動産事業総利益	254,935	1,255,282	2,183,747
売上総利益合計	249,342	1,280,151	2,182,842
販売費及び一般管理費	1,586,545	1,724,242	1,199,597
営業利益又は営業損失()	337,203	555,908	983,244
営業外収益			
	(省略)		
営業外費用			
	(省略)		
経常利益又は経常損失()	1,637,018	156,152	838,821
特別利益			
	(省略)		
特別損失			
たな卸不動産評価損	-	25,920,602	-
減損損失	-	3,229,144	-
固定資産売却損	-	3,527	-
投資有価証券売却損	19,385	-	18,882
貸倒引当金繰入額	931,200	-	-
契約解除損	-	-	138,090
その他	-	-	50,000
長期債権売却損	-	-	876,830
特別損失合計	950,585	6,153,273	1,083,803
税金等調整前中間純損失()	2,511,894	5,993,367	1,827,014
過年度法人税等	-	68,936	31,693
法人税、住民税及び事業税	544	2,548	6,092
法人税等還付税額	4,253,842	-	4,069,730
法人税等合計	4,253,297	71,485	4,031,944
少数株主損益調整前中間純利益	1,741,403	6,064,853	2,204,929
中間純利益又は中間純損失()	1,741,403	6,064,853	2,204,929

(訂正後)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	前連結会計年度の要約 連結損益計算書 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高			
完成工事高	130,121	387,068	346,071
不動産事業売上高	3,248,772	4,228,677	4,645,767
売上高合計	3,378,893	4,615,746	4,991,839
売上原価			
完成工事原価	135,714	362,199	346,976
不動産事業売上原価	2,993,836	2,973,395	2,450,575
売上原価合計	3,129,551	3,335,595	2,797,552
売上総利益			
完成工事総利益	5,592	24,868	905
不動産事業総利益	254,935	1,255,282	2,195,192
売上総利益合計	249,342	1,280,151	2,194,287
販売費及び一般管理費	1,586,545	1,724,242	1,199,597
営業利益又は営業損失()	337,203	555,908	994,689
営業外収益	(省略)		
営業外費用	(省略)		
経常利益又は経常損失()	1,637,018	156,152	827,375
特別利益	(省略)		
特別損失			
たな卸不動産評価損	-	2,592,602	-
減損損失	-	3,229,144	-
固定資産売却損	-	3,527	-
投資有価証券売却損	19,385	-	18,882
貸倒引当金繰入額	931,200	-	-
契約解除損	-	-	138,090
その他	-	-	114,288
長期債権売却損	-	-	876,830
特別損失合計	950,585	6,153,273	1,148,092
税金等調整前中間純損失()	2,511,894	5,993,367	1,879,857
過年度法人税等	-	38,367	31,693
法人税、住民税及び事業税	544	2,548	6,092
法人税等還付税額	4,253,842	-	4,069,730
法人税等合計	4,253,297	40,916	4,031,944
少数株主損益調整前中間純利益	1,741,403	6,034,284	2,152,086
中間純利益又は中間純損失()	1,741,403	6,034,284	2,152,086

【中間連結株主資本等変動計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前連結会計年度の要約 連結株主資本等変動 計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	13,976,804	13,976,804	13,976,804
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	13,976,804	13,976,804	13,976,804
資本剰余金			
前期末残高	14,167,232	11,922,428	14,167,232
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額合計	2,244,803	-	2,244,803
当中間期末残高	11,922,428	11,922,428	11,922,428
利益剰余金			
前期末残高	20,248,979	18,044,049	20,248,979
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	1,741,403	6,064,853	2,204,929
連結子会社の増減による増減額	-	2,331,424	-
当中間期変動額合計	1,741,403	3,733,429	2,204,929
当中間期末残高	18,507,575	21,777,478	18,044,049
自己株式			
前期末残高	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額合計	2,244,803	-	2,244,803
当中間期末残高	-	-	-
株主資本合計			
前期末残高	5,650,253	7,855,183	5,650,253
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	1,741,403	6,064,853	2,204,929
連結子会社の増減による増減額	-	2,331,424	-
自己株式の消却	-	-	-
当中間期変動額合計	1,741,403	3,733,429	2,204,929
当中間期末残高	7,391,657	4,121,754	7,855,183

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前連結会計年度の要約 連結株主資本等変動 計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	19,337	3,588	19,337
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	15,355	12,621	22,926
当中間期変動額合計	15,355	12,621	22,926
当中間期末残高	3,982	9,032	3,588
為替換算調整勘定			
前期末残高	-	1,198,975	-
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	591,408	184,860	1,198,975
当中間期変動額合計	591,408	184,860	1,198,975
当中間期末残高	591,408	1,014,115	1,198,975
評価・換算差額等合計			
前期末残高	19,337	1,195,386	19,337
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	576,053	172,238	1,176,048
当中間期変動額合計	576,053	172,238	1,176,048
当中間期末残高	595,390	1,023,147	1,195,386
純資産合計			
前期末残高	5,630,916	<u>6,659,796</u>	5,630,916
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	1,741,403	<u>6,064,853</u>	<u>2,204,929</u>
連結子会社の増減による増減額	-	2,331,424	-
自己株式の消却	-	-	-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	576,053	172,238	1,176,048
当中間期変動額合計	1,165,350	<u>3,561,190</u>	<u>1,028,880</u>
当中間期末残高	6,796,266	<u>3,098,606</u>	<u>6,659,796</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前連結会計年度の要約 連結株主資本等変動 計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	13,976,804	13,976,804	13,976,804
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	13,976,804	13,976,804	13,976,804
資本剰余金			
前期末残高	14,167,232	11,922,428	14,167,232
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額合計	2,244,803	-	2,244,803
当中間期末残高	11,922,428	11,922,428	11,922,428
利益剰余金			
前期末残高	20,248,979	18,096,892	20,248,979
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	1,741,403	6,034,284	2,152,086
連結子会社の増減による増減額	-	2,331,424	-
当中間期変動額合計	1,741,403	3,702,860	2,152,086
当中間期末残高	18,507,575	21,799,753	18,096,892
自己株式			
前期末残高	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額合計	2,244,803	-	2,244,803
当中間期末残高	-	-	-
株主資本合計			
前期末残高	5,650,253	7,802,340	5,650,253
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	1,741,403	6,034,284	2,152,086
連結子会社の増減による増減額	-	2,331,424	-
自己株式の消却	-	-	-
当中間期変動額合計	1,741,403	3,702,860	2,152,086
当中間期末残高	7,391,657	4,099,480	7,802,340

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前連結会計年度の要約 連結株主資本等変動 計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	19,337	3,588	19,337
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	15,355	12,621	22,926
当中間期変動額合計	15,355	12,621	22,926
当中間期末残高	3,982	9,032	3,588
為替換算調整勘定			
前期末残高	-	1,198,975	-
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	591,408	184,860	1,198,975
当中間期変動額合計	591,408	184,860	1,198,975
当中間期末残高	591,408	1,014,115	1,198,975
評価・換算差額等合計			
前期末残高	19,337	1,195,386	19,337
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	576,053	172,238	1,176,048
当中間期変動額合計	576,053	172,238	1,176,048
当中間期末残高	595,390	1,023,147	1,195,386
純資産合計			
前期末残高	5,630,916	<u>6,606,953</u>	5,630,916
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	1,741,403	<u>6,034,284</u>	<u>2,152,086</u>
連結子会社の増減による増減額	-	2,331,424	-
自己株式の消却	-	-	-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	576,053	172,238	1,176,048
当中間期変動額合計	1,165,350	<u>3,530,621</u>	<u>976,037</u>
当中間期末残高	6,796,266	<u>3,076,332</u>	<u>6,606,953</u>

【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー 計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間純損失()	2,511,894	5,993,367	<u>1,827,014</u>
減価償却費	26,616	37,379	52,026
減損損失	-	229,144	-
固定資産売却損益(は益)	-	3,527	38,900
完成工事補償引当金の増減額(は減少)	21,572	11,637	50,608
貸倒引当金の増減額(は減少)	885,570	583,122	86,950
退職給付引当金の増減額(は減少)	-	25,974	-
受取利息及び受取配当金	11,029	1,272	16,073
支払利息	1,024,197	409,464	1,532,808
投資有価証券売却損益(は益)	19,385	2,123	18,738
無形固定資産売却損益(は益)	29,000	-	-
為替差損益(は益)	300,381	1,910	318,290
売上債権の増減額(は増加)	2,386,799	231,233	2,551,722
たな卸資産の増減額(は増加)	472,114	5,227,608	165,642
仕入債務の増減額(は減少)	38,543	175,581	75,411
受入金の増減額(は減少)	782,889	141,209	543,566
預り敷金及び保証金の増減額(は減少)	46,999	371,262	192,079
その他	239,308	1,185,270	<u>841,093</u>
小計	1,510,913	2,148,000	1,118,354
利息及び配当金の受取額	11,029	1,272	16,073
利息の支払額	1,246,117	48,168	1,388,946
和解金の支払額	-	-	50,000
法人税等の支払額	-	37,312	221,208
法人税等の還付額	4,253,297	-	4,253,297
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,529,123	2,063,792	3,727,570

(後略)

(訂正後)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー 計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間純損失()	2,511,894	5,993,367	<u>1,879,857</u>
減価償却費	26,616	37,379	52,026
減損損失	-	229,144	-
固定資産売却損益(は益)	-	3,527	38,900
完成工事補償引当金の増減額(は減少)	21,572	11,637	50,608
貸倒引当金の増減額(は減少)	885,570	583,122	86,950
退職給付引当金の増減額(は減少)	-	25,974	-
受取利息及び受取配当金	11,029	1,272	16,073
支払利息	1,024,197	409,464	1,532,808
投資有価証券売却損益(は益)	19,385	2,123	18,738
無形固定資産売却損益(は益)	29,000	-	-
為替差損益(は益)	300,381	1,910	318,290
売上債権の増減額(は増加)	2,386,799	231,233	2,551,722
たな卸資産の増減額(は増加)	472,114	5,227,608	165,642
仕入債務の増減額(は減少)	38,543	175,581	75,411
受入金の増減額(は減少)	782,889	141,209	543,566
預り敷金及び保証金の増減額(は減少)	46,999	371,262	192,079
その他	239,308	1,185,270	<u>788,250</u>
小計	<u>1,510,913</u>	<u>2,148,000</u>	<u>1,118,354</u>
利息及び配当金の受取額	11,029	1,272	16,073
利息の支払額	1,246,117	48,168	1,388,946
和解金の支払額	-	-	50,000
法人税等の支払額	-	37,312	221,208
法人税等の還付額	4,253,297	-	4,253,297
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>4,529,123</u>	<u>2,063,792</u>	<u>3,727,570</u>

(後略)

2【中間財務諸表等】

(1)【中間財務諸表】

【中間貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前中間会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度の要約 貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部			
流動資産			
	(省略)		
固定資産			
	(省略)		
投資その他の資産			
投資有価証券	2,979,978	89,332	2,105,041
関係会社株式	792,600	792,600	792,600
関係会社出資金	27,000	27,000	27,000
関係会社長期貸付金	1,474,518	2,708,670	1,975,608
破産更生債権等	217,742	41,195	41,425
その他	1,694,273	111,735	109,459
貸倒引当金	1,659,670	681,750	683,380
投資その他の資産合計	2,644,443	3,088,783	2,367,754
固定資産合計	4,947,241	5,006,793	4,587,094
資産合計	64,724,276	55,075,933	63,625,043

(単位：千円)

	前中間会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度の要約 貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部			
流動負債			
工事未払金	1,959,616	2,057,366	1,971,361
不動産事業未払金	42,523	48,539	6,979
短期借入金	2 3,000,000	2 2,340,294	2 2,650,000
未払金	244,375	<u>258,101</u>	<u>261,534</u>
未払費用	1,151,996	1,837,584	1,513,730
未払法人税等	30,514	<u>61,013</u>	64,400
前受金	-	6,400	-
未成工事受入金	2,249	37,615	14,084
不動産事業受入金	-	31,000	19,000
預り金	8,901	5,340	7,011
完成工事補償引当金	30	90	80
その他	59,906	32,217	52,529
流動負債合計	6,500,113	<u>6,715,563</u>	<u>6,560,713</u>
固定負債			
社債	21,000,000	21,000,000	21,000,000
長期借入金	2 28,062,661	2 25,048,734	2 27,656,366
長期預り敷金保証金	1,647,104	<u>1,405,089</u>	<u>1,502,605</u>
固定負債合計	50,709,765	<u>47,453,823</u>	<u>50,158,971</u>
負債合計	57,209,879	<u>54,169,386</u>	<u>56,719,684</u>
純資産の部			
株主資本			
資本金	13,976,804	13,976,804	13,976,804
資本剰余金			
資本準備金	11,922,428	11,922,428	11,922,428
その他資本剰余金	-	-	-
資本剰余金合計	11,922,428	11,922,428	11,922,428
利益剰余金			
その他利益剰余金			
別途積立金	17,000,000	17,000,000	17,000,000
繰越利益剰余金	35,380,853	<u>41,983,653</u>	<u>35,997,462</u>
利益剰余金合計	18,380,853	<u>24,983,653</u>	<u>18,997,462</u>
自己株式	-	-	-
株主資本合計	7,518,379	<u>915,579</u>	<u>6,901,770</u>
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	3,982	9,032	3,588
評価・換算差額等合計	3,982	9,032	3,588
純資産合計	7,514,397	<u>906,547</u>	<u>6,905,359</u>
負債純資産合計	64,724,276	<u>55,075,933</u>	<u>63,625,043</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前中間会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度の要約 貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部			
流動資産	(省略)		
固定資産	(省略)		
投資その他の資産			
投資有価証券	2,979,978	89,332	2,105,041
関係会社株式	792,600	792,600	792,600
関係会社出資金	27,000	27,000	27,000
関係会社長期貸付金	1,474,518	2,708,670	1,975,608
破産更生債権等	217,742	41,195	41,425
その他	1,694,273	<u>99,735</u>	<u>97,459</u>
貸倒引当金	1,659,670	681,750	683,380
投資その他の資産合計	2,644,443	<u>3,076,783</u>	<u>2,355,754</u>
固定資産合計	4,947,241	<u>4,994,793</u>	<u>4,575,094</u>
資産合計	64,724,276	<u>55,063,933</u>	<u>63,613,043</u>

(単位：千円)

	前中間会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度の要約 貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部			
流動負債			
工事未払金	1,959,616	2,057,366	1,971,361
不動産事業未払金	42,523	48,539	6,979
短期借入金	2 3,000,000	2 2,340,294	2 2,650,000
未払金	244,375	<u>310,390</u>	<u>313,823</u>
未払費用	1,151,996	1,837,584	1,513,730
未払法人税等	30,514	<u>30,444</u>	64,400
前受金	-	6,400	-
未成工事受入金	2,249	37,615	14,084
不動産事業受入金	-	31,000	19,000
預り金	8,901	5,340	7,011
完成工事補償引当金	30	90	80
その他	59,906	32,217	52,529
流動負債合計	6,500,113	<u>6,737,282</u>	<u>6,613,001</u>
固定負債			
社債	21,000,000	21,000,000	21,000,000
長期借入金	2 28,062,661	2 25,048,734	2 27,656,366
長期預り敷金保証金	1,647,104	<u>1,393,643</u>	<u>1,491,159</u>
固定負債合計	50,709,765	<u>47,442,378</u>	<u>50,147,525</u>
負債合計	57,209,879	<u>54,179,660</u>	<u>56,760,527</u>
純資産の部			
株主資本			
資本金	13,976,804	13,976,804	13,976,804
資本剰余金			
資本準備金	11,922,428	11,922,428	11,922,428
その他資本剰余金	-	-	-
資本剰余金合計	11,922,428	11,922,428	11,922,428
利益剰余金			
その他利益剰余金			
別途積立金	17,000,000	17,000,000	17,000,000
繰越利益剰余金	35,380,853	<u>42,005,927</u>	<u>36,050,305</u>
利益剰余金合計	18,380,853	<u>25,005,927</u>	<u>19,050,305</u>
自己株式	-	-	-
株主資本合計	7,518,379	<u>893,305</u>	<u>6,848,927</u>
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	3,982	9,032	3,588
評価・換算差額等合計	3,982	9,032	3,588
純資産合計	7,514,397	<u>884,272</u>	<u>6,852,515</u>
負債純資産合計	64,724,276	<u>55,063,933</u>	<u>63,613,043</u>

【中間損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	前事業年度の要約 損益計算書 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高			
完成工事高	4,130,121	4,387,068	4,346,071
不動産事業売上高	4,194,365	4,392,384	4,332,312
売上高合計	2,072,487	4,315,453	3,669,383
売上原価			
完成工事原価	135,714	362,199	346,976
不動産事業売上原価	1,776,275	2,928,415	2,459,624
売上原価合計	1,911,989	3,290,614	2,806,601
売上総利益			
完成工事総利益	5,592	24,868	905
不動産事業総利益	166,090	999,969	863,687
売上総利益合計	160,497	1,024,838	862,782
販売費及び一般管理費			
	(省略)		
営業利益又は営業損失()	291,696	625,278	74,013
営業外収益			
	(省略)		
営業外費用			
	(省略)		
経常利益又は経常損失()	1,286,387	232,344	1,568,326
特別利益	175,710	13,753	195,610
特別損失	2,950,585	2,361,532	2,108,303
税引前中間純損失()	2,161,263	5,917,175	2,556,519
過年度法人税等	-	68,936	31,693
法人税、住民税及び事業税	399	78	5,947
法人税等還付税額	4,253,842	-	4,069,730
法人税等合計	4,253,442	69,015	4,032,089
中間純利益又は中間純損失()	2,092,179	5,986,190	1,475,570

(訂正後)

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前事業年度の要約 損益計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
売上高			
完成工事高	4 130,121	4 387,068	4 346,071
不動産事業売上高	4 1,942,365	4 3,928,384	<u>4 3,334,757</u>
売上高合計	<u>2,072,487</u>	<u>4,315,453</u>	<u>3,680,829</u>
売上原価			
完成工事原価	135,714	362,199	346,976
不動産事業売上原価	1,776,275	2,928,415	2,459,624
売上原価合計	<u>1,911,989</u>	<u>3,290,614</u>	<u>2,806,601</u>
売上総利益			
完成工事総利益	5,592	24,868	905
不動産事業総利益	166,090	999,969	<u>875,133</u>
売上総利益合計	<u>160,497</u>	<u>1,024,838</u>	<u>874,228</u>
販売費及び一般管理費	(省略)		
営業利益又は営業損失()	<u>291,696</u>	<u>625,278</u>	<u>62,568</u>
営業外収益	(省略)		
営業外費用	(省略)		
経常利益又は経常損失()	<u>1,286,387</u>	<u>232,344</u>	<u>1,556,880</u>
特別利益	1 75,710	1 3,753	1 95,610
特別損失	2 950,585	2, 3 6,153,273	<u>2 1,148,092</u>
税引前中間純損失()	<u>2,161,263</u>	<u>5,917,175</u>	<u>2,609,362</u>
過年度法人税等	-	<u>38,367</u>	31,693
法人税、住民税及び事業税	399	78	5,947
法人税等還付税額	4,253,842	-	4,069,730
法人税等合計	<u>4,253,442</u>	<u>38,446</u>	<u>4,032,089</u>
中間純利益又は中間純損失()	<u>2,092,179</u>	<u>5,955,621</u>	<u>1,422,726</u>

【中間株主資本等変動計算書】
(訂正前)

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	前事業年度の要約 株主資本等変動計算書 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	13,976,804	13,976,804	13,976,804
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	13,976,804	13,976,804	13,976,804
資本剰余金			
資本準備金			
前期末残高	14,109,240	11,922,428	14,109,240
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,186,811	-	2,186,811
当中間期変動額合計	2,186,811	-	2,186,811
当中間期末残高	11,922,428	11,922,428	11,922,428
その他資本剰余金			
前期末残高	57,992	-	57,992
当中間期変動額			
自己株式の消却	57,992	-	57,992
当中間期変動額合計	57,992	-	57,992
当中間期末残高	-	-	-
資本剰余金合計			
前期末残高	14,167,232	11,922,428	14,167,232
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額合計	2,244,803	-	2,244,803
当中間期末残高	11,922,428	11,922,428	11,922,428
利益剰余金			
その他利益剰余金			
別途積立金			
前期末残高	17,000,000	17,000,000	17,000,000
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	17,000,000	17,000,000	17,000,000
繰越利益剰余金			
前期末残高	37,473,032	35,997,462	37,473,032
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	2,092,179	5,986,190	1,475,570
当中間期変動額合計	2,092,179	5,986,190	1,475,570
当中間期末残高	35,380,853	41,983,653	35,997,462
利益剰余金合計			
前期末残高	20,473,032	18,997,462	20,473,032
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	2,092,179	5,986,190	1,475,570
当中間期変動額合計	2,092,179	5,986,190	1,475,570
当中間期末残高	18,380,853	24,983,653	18,997,462

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前事業年度の要約 株主資本等変動計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
自己株式			
前期末残高	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額合計	2,244,803	-	2,244,803
当中間期末残高	-	-	-
株主資本合計			
前期末残高	5,426,199	<u>6,901,770</u>	5,426,199
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	2,092,179	<u>5,986,190</u>	<u>1,475,570</u>
自己株式の消却	-	-	-
当中間期変動額合計	2,092,179	<u>5,986,190</u>	<u>1,475,570</u>
当中間期末残高	7,518,379	<u>915,579</u>	<u>6,901,770</u>
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	19,337	3,588	19,337
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	15,355	12,621	22,926
当中間期変動額合計	15,355	12,621	22,926
当中間期末残高	3,982	9,032	3,588
評価・換算差額等合計			
前期末残高	19,337	3,588	19,337
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	15,355	12,621	22,926
当中間期変動額合計	15,355	12,621	22,926
当中間期末残高	3,982	9,032	3,588
純資産合計			
前期末残高	5,406,861	<u>6,905,359</u>	5,406,861
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	2,092,179	<u>5,986,190</u>	<u>1,475,570</u>
自己株式の消却	-	-	-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	15,355	12,621	22,926
当中間期変動額合計	2,107,534	<u>5,998,812</u>	<u>1,498,496</u>
当中間期末残高	7,514,397	<u>906,547</u>	<u>6,905,359</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前事業年度の要約 株主資本等変動計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	13,976,804	13,976,804	13,976,804
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	13,976,804	13,976,804	13,976,804
資本剰余金			
資本準備金			
前期末残高	14,109,240	11,922,428	14,109,240
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,186,811	-	2,186,811
当中間期変動額合計	2,186,811	-	2,186,811
当中間期末残高	11,922,428	11,922,428	11,922,428
その他資本剰余金			
前期末残高	57,992	-	57,992
当中間期変動額			
自己株式の消却	57,992	-	57,992
当中間期変動額合計	57,992	-	57,992
当中間期末残高	-	-	-
資本剰余金合計			
前期末残高	14,167,232	11,922,428	14,167,232
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額合計	2,244,803	-	2,244,803
当中間期末残高	11,922,428	11,922,428	11,922,428
利益剰余金			
その他利益剰余金			
別途積立金			
前期末残高	17,000,000	17,000,000	17,000,000
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	17,000,000	17,000,000	17,000,000
繰越利益剰余金			
前期末残高	37,473,032	36,050,305	37,473,032
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	2,092,179	5,955,621	1,422,726
当中間期変動額合計	2,092,179	5,955,621	1,422,726
当中間期末残高	35,380,853	42,005,927	36,050,305
利益剰余金合計			
前期末残高	20,473,032	19,050,305	20,473,032
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	2,092,179	5,955,621	1,422,726
当中間期変動額合計	2,092,179	5,955,621	1,422,726
当中間期末残高	18,380,853	25,005,927	19,050,305

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日)	前事業年度の要約 株主資本等変動計算書 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
自己株式			
前期末残高	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額			
自己株式の消却	2,244,803	-	2,244,803
当中間期変動額合計	2,244,803	-	2,244,803
当中間期末残高	-	-	-
株主資本合計			
前期末残高	5,426,199	<u>6,848,927</u>	5,426,199
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	2,092,179	<u>5,955,621</u>	<u>1,422,726</u>
自己株式の消却	-	-	-
当中間期変動額合計	2,092,179	<u>5,955,621</u>	<u>1,422,726</u>
当中間期末残高	7,518,379	<u>893,305</u>	<u>6,848,927</u>
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	19,337	3,588	19,337
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	15,355	12,621	22,926
当中間期変動額合計	15,355	12,621	22,926
当中間期末残高	3,982	9,032	3,588
評価・換算差額等合計			
前期末残高	19,337	3,588	19,337
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	15,355	12,621	22,926
当中間期変動額合計	15,355	12,621	22,926
当中間期末残高	3,982	9,032	3,588
純資産合計			
前期末残高	5,406,861	<u>6,852,515</u>	5,406,861
当中間期変動額			
中間純利益又は中間純損失()	2,092,179	<u>5,955,621</u>	<u>1,422,726</u>
自己株式の消却	-	-	-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	15,355	12,621	22,926
当中間期変動額合計	2,107,534	<u>5,968,243</u>	<u>1,422,726</u>
当中間期末残高	7,514,397	<u>884,272</u>	<u>6,852,515</u>